PAGE
16

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2015  № 266
с.Поддорье

	Об внесении изменений в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 05.11.2013 № 560:

1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	   Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	бюджет муници-

пального района
	Областной бюджет
	Федеральный
    бюджет
	бюджеты

поселений
	Внебюд-жетные  средства
	 Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	2147,8
	2,0
	-
	12,0
	-
	2161,8

	2015
	2160,2
	0,8
	-
	14,0
	-
	2175,0

	2016
	2064,3
	0,6
	-
	-
	-
	2064,9

	2017
	2247,4
	0,8
	-
	-
	-
	2248,2

	2018
	2247,4
	-
	-
	-
	-
	2247,4

	2019
	2247,4
	-
	-
	-
	-
	2247,4

	2020
	2247,4
	-
	-
	-
	-
	2247,4

	ВСЕГО
	15361,9
	4,2
	-
	26,0
	-
	15392,1

1.2 Мероприятия муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

Приложение

к муниципальной программе

Поддорского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта

 на территории Поддорского муниципального

района на 2014-2020 годы»,

Мероприятия муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы»

	 N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из  паспорта
муниципальной
программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем         финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача   Подготовка специалистов в сфере физической культуре и спорта.

	1.1.
	Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	1.1.1
	Бюджет

муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача:   Оснащение спортивных мероприятий направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем,  подготовка спортивных сооружений к работе.

	2.1.
	Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	2.1.1; 2.2.1
	Бюджет

муниципа-льного района
	13,0
	119,5
	15,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	3.
	Задача: Пропаганда в средствах массовой информации здорового образа жизни.

	3.1.
	 Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».

Районная газета «Заря».
	2014-2020
	3.1.1; 3.2.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача  Участие ведущих спортсменов и команд в областных, межрайонных и районных соревнованиях.

	4.1
	Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»; Комитет образования администрации муниципального района (МБУ «Центр сопровождения образова-тельных учреждений» с. Поддорье; Муниципа-льное автономное учреждение «Районный Дом культуры».
	2014-2020
	4.1.1; 4.2.1
	Бюджет

муниципа-льного района
	7,0

44,3

8,5

	12,0
30,0

8,5
	48,3

	50,5

	50,5

	50,5

	50,5

	5.
	Задача.  Организация и проведение районных спортивных соревнований по культивируемым видам спорта со всеми возрастными группами занимающимися, присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий судей.

	5.1
	Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	5.1.1; 5.1.2;

	Бюджет

муниципального района

Областной бюджет
	-

  2,0
	-

0,8
	-

0,6

	-

0,8
	-

-
	-

-
	-

-

	6.
	Задача. Увеличение численности населения разных возрастных категорий, занимающихся физической культурой и спортом.

	6.1
	Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	5.2.1
	Бюджет

муниципального района

	5,0
	-
	1,0

	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	7.
	Задача: Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Поддорского сельского поселения.

	7.1
	Реализация подпрограм-мы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района»
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2016
	5.3.1
	Бюджет

Муниципального района;

бюджет

Поддорского сельского поселения

	12,0
	14,0
	-

	-
	-
	-
	-

	8.
	Задача:  Ресурсное обеспечение деятельности Комитета по реализации муниципальной программы

	6.1
	Реализация подпрограм-мы "Обеспечение реализации муниципальной программы

"Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципаль-ного района на 2014-2020 годы"
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020

годы
	       6.1.1

6.2.1

	бюджет муниципа-льного района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Задача: Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области физической культуры и спорта в сфере физической культуры и спорта обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и  спорта.

	7.1
	Реализация подпрограм-мы "Обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального района на 2014-2020 годы"
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020

годы
	6.2.1
	бюджет муниципа-льного района
	2070,0

	1990,2
	2000,0
	2177,4
	2177,4
	2177,4
	2177,4

	Всего

	2161,8
	2175,0
	2064,9
	2248,2
	2247,4
	2247,4
	2247,4

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района» пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	   Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	бюджет муници-

пального района
	Областной бюджет
	Федеральный
    бюджет
	бюджеты

поселений
	Внебюд-жетные  средства
	 Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	77,8
	2,0
	-
	12,0
	-
	91,8

	2015
	170,0
	0,8
	-
	14,0
	-
	184,8

	2016
	64,3
	0,6
	-
	-
	-
	64,9

	2017
	70,0
	0,8
	-
	-
	-
	70,8

	2018
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0

	2019
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0

	2020
	70,0
	-
	-
	-
	-
	70,0

	ВСЕГО
	592,1
	4,2
	-
	26,0
	-
	622,3

1.4 Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Приложение

к муниципальной подпрограммы

Поддорского муниципального района

«Развитие физической культуры и массового

спорта на территории Поддорского

муниципального района»

Мероприятия подпрограммы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Поддорского муниципального района» муниципальной программы Поддорского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского

муниципального района на 2014-2020 годы»

	 N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реали-
зации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из  паспорта
муниципальной
программы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем         финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача   Подготовка специалистов в сфере физической культуре и спорта.

	1.1
	Подготовка, переподготовка и повышения квалификации работников физической культуры и спорта.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	1.1
	Бюджет

муниципаль-ного района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача:  Оснащение спортивных мероприятий направленных на развитие физической культуры и спорта спортивным инвентарем,  подготовка спортивных сооружений к работе.

	2.1
	   Приобретение спортивного инвентаря, спортивного оборудования для организации проведения официальных муниципальных и межмуниципальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории района
	Комитет культуры Администрации  Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	2.1
	Бюджет

муниципаль-ного района
	5,0
	105,5
	4,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	2.2
	Реконструкция и поддержание в надлежащем состоянии  спортивных объектов района (плоскостных сооружений, спортивного инвентаря)
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	2.2
	Бюджет

муниципаль-ного района
	8,0
	14,0
	11,0
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	3.
	Задача: Пропаганда в средствах массовой информации здорового образа жизни.

	3.1
	Публикации в средствах массовой информации материалов о проводимых спортивных соревнова-ниях.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»; Районная газета «Заря».
	2014-2020
	3.1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Размещение информации на официальном сайте администрации района о проводимых спортивных соревнованиях.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Комитет организационно- правового обеспечения; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	3.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача:  Участие ведущих спортсменов и команд в областных, межрайонных и районных соревнованиях.

	4.1
	Обеспечение ведущих спортсменов района спортивной формой.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	4.1
	Бюджет

муниципаль-ного района
	6,148
	12,0
	5,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0

	4.2
	Участие ведущих спортсменов и команд в областных соревнованиях (страхование участников соревнований от несчастных случаев).
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер»; Комитет образования Администрации Поддорского муниципаль-ного района (МБУ «Центр сопровожде-ния образова-тельных учреждений» с. Поддорье; Муниципаль-ное автоном-ное учрежде-ние «Район-ный Дом культуры».
	2014-2020
	4.1
	Бюджет

муниципаль-ного района
	0,852

44,3

8,5

	   -
30,0

8,5
	43,3

	43,5

	43,5
	43,5
	43,5

	5.
	Задача:  Организация и проведение районных спортивных соревнований по культивируемым видам спорта со всеми возрастными группами занимающимися, присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий.

	5.1
	Проведение районных спортивных соревнований по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий судей.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта«Лидер
	2014-2020
	5.1
	Областной бюджет
	2,0
	0,8
	0,6
	0,8
	-
	-
	-

	6.
	Задача: Увеличение численности населения разных возрастных категорий, занимающихся физической культурой и спортом.

	6.1
	Проведение районных спортивных соревнований.
	Комитет культуры Администрации  Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	5.1.
	Бюджет

муниципального района
	5,0
	  -
	1,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	7.
	Задача: Организация и проведение районных спортивных соревнований по культивируемым видам спорта со всеми возрастными группами занимающимися

	7.1
	Проведение  физкультурно-оздоровитель-ных и спортивных мероприятий в Поддорском сельском

поселении.
	Комитет культуры Администрации Поддорского муниципального района; Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Лидер».
	2014-2020
	5.1
	Бюджет

Сельского

поселения
	12,0
	14,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	91,8
	184,8
	64,9
	70,8
	70,0
	70,0
	70,0

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// адмподдорье.рф).

Первый заместитель Главы

администрации муниципального района                                      Е.В. Панина